

PD pre bezbariérové priechody pre chodcov a chodníky na Kafendovej, Mierovej a medzi zastávkami ZOO – II. časť

Stavebný zámer

D.2.5 Orientačný rozpočet

Objednávateľ



Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava

Spracovateľ



HBH Projekt spol. s r.o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Priechody a chodníky BA výzva 27	JKSO	
Názov objektu	Priechod Mierová - Hrachová	EČO	
		Miesto	Ružinov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	12.08.2025	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR									
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 838,24	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenia stav.	0,00
2		Montáž	4 242,55	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. Doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkov vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		6 080,78	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	6 080,78
Objednávateľ		24	DPH 23,00 % z 6 080,78	1 398,58
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	7 479,36
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Klízává doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Priechody a chodníky BA výzva 27

Objekt: Priechod Mierová - Hrachová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Ružinov

Spracoval:

Dátum: 12.8.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
40	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, -0,13800t	m2	15,600	3,587	55,957
2	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	21,000	13,730	288,330
		"vybúranie chodníkového krytu 0,10" 21		21,000		
		Súčet		21,000		
3	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	21,000	29,446	618,366
		"vybúranie chodníkového krytu" 21		21,000		
4	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	21,000	4,325	90,825
		"vybúranie chodníkového krytu" 21		21,000		
32	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	14,300	2,878	41,155
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	4,935	37,000	182,595
8	181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	40,000	0,958	38,320
		"chodník"40		40,000		
		Súčet		40,000		
30	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	2,100	0,974	2,045
31	693410003200.S	Drenážna rohož polyetylénová, plošná hmotnosť 900 g/m2 s geotextíliou	m2	2,100	4,226	8,875
10	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	39,000	9,287	362,193
		"predláždenie" 19,5		19,500		
		"chodník"19,5		19,500		
		Súčet		39,000		
11	564911211.S	rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,000	2,336	37,376
		"chodník"16		16,000		
12	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,000	16,462	263,392
		"chodník"16		16,000		
37	596911121.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	16,900	19,813	334,840
		"predláždenie" 16,9		16,900		
13	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	7,100	18,525	131,528
38	592460007200	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	4,750	21,966	104,339
39	592460007000	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	2,350	21,966	51,620
16	591141121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	3,250	25,592	83,174
17	58381000200.s	Kocka dlažbočná drobná z vyvretých hornín, veľkosť 120 mm	m2	3,250	37,788	122,811

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Priechody a chodníky BA výzva 27

Objekt: Priechod Mierová - Hrachová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Ružinov

Spracoval:

Dátum: 12.8.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
35	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	27,300	54,600
36	404410175802	Návesť ZDZ 325-20 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	57,840	115,680
18	917832112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	20,400	10,521	214,628
19	592170001300.S	Obrubník palisádový, lxšxv 550x80x250 mm, prírodný	ks	6,400	4,538	29,043
28	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	8,000	24,783	198,264
29	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	6,000	9,933	59,598
20	919726194.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hl. 40 mm	m	21,300	8,467	180,347
21	919726564.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 40 mm	m	21,300	19,811	421,974
22	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	11,000	1,750	19,250
23	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,367	17,099	262,760
24	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,367	0,497	7,637
25	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	15,367	28,865	443,568
26	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	12,743	80,000	1 019,440
27	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,625	90,000	236,250

Celkom

6 080,780

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Priechody a chodníky BA výzva 27

Objekt: Priechod Mierová - Hrachová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Ružinov

Spracoval:

Dátum: 12.8.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
40	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, -0,13800t	m2	15,600		
2	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	21,000		
"vybúranie chodníkového krytu 0,10" 21				21,000		
Súčet				21,000		
3	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	21,000		
"vybúranie chodníkového krytu" 21				21,000		
4	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	21,000		
"vybúranie chodníkového krytu" 21				21,000		
32	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	14,300		
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	4,935		
8	181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	40,000		
"chodník"40				40,000		
Súčet				40,000		
30	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	2,100		
31	693410003200.S	Drenážna rohož polyetylénová, plošná hmotnosť 900 g/m2 s geotextíliou	m2	2,100		
10	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	39,000		
"predláždenie" 19,5				19,500		
"chodník"19,5				19,500		
Súčet				39,000		
11	564911211.S	rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,000		
"chodník"16				16,000		
12	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,000		
"chodník"16				16,000		
37	596911121.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	16,900		
"predláždenie" 16,9				16,900		
13	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	7,100		
38	592460007200	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	4,750		
39	592460007000	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	2,350		
16	591141121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	3,250		
17	583810000200.s	Kocka dlažbová drobná z vyvretých hornín, veľkosť 120 mm	m2	3,250		
35	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Priechody a chodníky BA výzva 27

Objekt: Priechod Mierová - Hrachová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto. Ružinov

Spracoval:

Dátum: 12.8.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
36	404410175802	Návesť ZDZ 325-20 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000		
18	917832112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	20,400		
19	592170001300.S	Obrubník palisádový, lxšxv 550x80x250 mm, prírodný	ks	6,400		
28	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	8,000		
29	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	6,000		
20	919726194.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hl. 40 mm	m	21,300		
21	919726564.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 40 mm	m	21,300		
22	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	11,000		
23	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,367		
24	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,367		
25	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	15,367		
26	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	12,743		
27	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,625		

Celkom